
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2025 года №16

пгт. Могзон

О назначении публичных слушании по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки поселка городского типа Могзон 
городского поселения «Могзонское» Хилокского района Забайкальского 

края от 10.10.2014 года № 87

В соответствии с пунктом 11 статьи 31 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
поселения «Могзонское», на основании решения Совета городского 
поселения «Могзонское» от 30.03.2023 года № 6 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 
территории городского поселения «Могзонское», рассмотрев 
представленные комиссией по подготовке проекта землепользования и 
застройки городского поселения «Могзонское» предложения по внесению 
изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения 
«Могзонское», Администрация городского поселения «Могзонское» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести публичные слушания по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки поселка городского типа Могзон 
городского поселения «Могзонское» Хилокского района Забайкальского края 
(далее - проект внесения изменений в ПЗЗ) в части дополнения в статью 17 
Градостроительных регламентв к территориальным зонам: «П1-4 - зона 
производственной и коммунально - складской инфраструктуры до IV класса 
опасности для территорий санитарно-защитной зоной 100м», «Т-зона 
внешней транспортной инфраструктуры» основных видов разрешенного 
использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- железнодорожный транспорт;
- железнодорожные пути;
- обслуживание железнодорожных перевозок.

2. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на 
комиссию по подготовке проекта землепользования и застройки, 
утверждённую постановлением администрации городского поселения 
«Могзонское» от 01.03.2023г. № 36 «Об утверждении состава комиссии и



Положения о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки городского поселения «Могзонское».

3. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению 
проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки пгт. 
Могзон городского поселения «Могзонское» на 04 марта 2025 года начало в 
17-00 часов в здании администрации городского поселения «Могзонское», 
расположенном по адресу: Забайкальский край, Хилокский район, пгт. 
Могзон, ул. Советская 1-я, 47.

4. Настоящее постановление и проект решения о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки пгт. Могзон опубликовать 
(обнародовать) путем размещения на стенде администрации, в сети 
Интернет на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» 

., на сайте сетевого издания муниципального района 
«Хилокский район» 1Шр5://хилокский.рф.
www.hiloksky.75.ru

http://www.hiloksky.75.ru

